
مسیحیت چه نظری در مورد حومتها دارد؟
شخص مسیح باید چه دیدگاه در خصوص حومت مملتها داشته باشد؟ خوشبختانه پولس رسول
به این سؤال پاسخ بسیار صریح و مستقیم مدهد. مفرماید: «هر کس باید تسلیم قدرتهای حاکم
باشد، زیرا هیچ قدرت جز از سوی خدا نیست. قدرتهای که وجود دارند، از جانب خدا مقرر شدهاند.
پس آن که بر علیه قدرت عصیان کند، در حقیقت علیه آنچه خدا مقرر کرده، عصیان ورزیده است؛ و
آنان که چنین مکنند، مجازات را برای خود مخرند.» (رومیان ۱۳:۱‐۲). در اینجا، پولس رسول به
ومتومت امپراطوری روم از سوی خدا مقرر شده بوده است، همان حدهد که حصراحت تعلیم م
ومتداد. مسیحیان باید توجه داشته باشند که هیچ حکه مسیحیان را تحت هولناکترین آزارها قرار م
بدون اجازۀ خدا بر سر کار نمآید. این را نه فقط پولس رسول مفرماید، بله در جاهای مختلف از
عهدعتیق نیز به آن اشاره شده است. اگر به فرمودۀ خداوندگار ما عیس مسیح، حت ی گنجش نیز
بدون اجازه پدر آسمان بر زمین نمافتد (مت ۱۰:۲۹)، پس آیا امان دارد که حومت بدون اجازۀ خدا
سرنوشت ی ملت را در دست بیرد؟ در اینجا است که پ مبریم شیطان چه دروغ بزرگ در بارۀ
حومتهای جهان به مسیح گفت که «من همۀ این قدرت و تمام شوه اینها را به تو خواهم بخشید،
زیرا که به من سپرده شده است و مختارم آن را به هر که بخواهم بدهم…» (لوقا ۴:۶). پس چه کفرآمیز
است که بوییم حومت مملت از جانب شیطان مقرر شده است و آن را شیطان بنامیم. پطرس رسول
که در امپراطوری روم زندگ مکرد، به ایمانداران چنین اندرز مدهد: «به خاطر خداوند، تسلیم هر
منصب باشید که در میان انسانها مقرر گشته است، خواه پادشاه که مافوق همه است، و خواه والیان
که مأمور اویند… همان را حرمت بدارید، برادران را محبت کنید، از خدا بترسید و به پادشاه احترام
بذارید.» (اول پطرس ۲:۱۳‐۱۴، ۱۷). بسیار جالب است که پطرس رسول این اندرز را درست در
رسالهای مدهد که در آن به جفاها و آزارهای هولناک امپراطوری روم اشاره مکند (ر.ک. ۴:۱۲‐۱۹).
پولس رسول از این نیز جلوتر رفته، مفرماید: «بنابراین، پیش از هر چیز، سفارش مکنم که مؤمنان
درخواستها، دعاها، شفاعتها و شرگزاریها را برای همۀ مردم به جا آورند، از آن جمله، برای حاکمان
و همۀ صاحبمنصبان تا بتوانیم زندگ آرام و آسودهای را در کمال دینداری و وقار بذرانیم.» (اول
تیموتائوس ۲:۱‐۲). طبق این حم، مسیحیان نه تنها نباید از حومتها و مقامات حومت بد بویند،
بله باید برای آنها دعا کنند و حت شرگزاری به عمل آورند. متأسفانه در برخوردهای متعددی که با
ایمانداران در نقاط مختلف داشتهام، متوجه شدهام که ایشان اکثراً نرش و دیدگاه درست از کلام خدا
در بارۀ حومتهای ممال ندارند. ایشان از نحوۀ ادارۀ مملت به دست رهبران آن گله و شایت
کنند. این امر یومتها را لعن و نفرین مبرند که این حکار را تا آنجا پیش م کنند، و گاه حتم
بیماری روحان است. باید بویم که چنین کاری صد در صد بر خلاف ارادۀ خدا است. پولس رسول
فرموده: «برای کسان که به شما آزار مرسانند، برکت بطلبید؛ برکت بطلبید و لعن منید.» (رومیان
۱۲:۱۴). این حم، هم در مورد افراد صادق است و هم در مورد حومت مملت. بسیاری از مسیحیان،
آزارهـای اطرافیـان خـود را تحمـل مکننـد و بـرای آنـان دعـای خیـر منماینـد، امـا همیـن افـراد آزارهـای
حومت را تحمل نمکنند، همان حومت را که از سوی خدا مقرر شده است. در اینجا لازم است
فرمایش مسیح را به یاد آوریم که فرمود: «اما من به شما مگویم دشمنان خود را محبت نمایید و برای
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رسانند، دعای خیر کنید تا پدر خود را که در آسمان است، فرزندان باشید.» (متآنان که به شما آزار م
۵:۴۴-۴۵). آیا مدانید شاگردان مسیح و شنوندگان او در آن لحظه، با شنیدن این گفته، چه کسان در
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اً مأموران و سربازان امپراطوری روم! بله، مسیح فرمود که پیروانش مبایست مقامات و مأموران و
سربازان روم را محبت نمایند و برای ایشان دعای خیر کنند. آیا شما تا به حال برای حومت مملت
دعای خیر کردهاید؟ آیا برای صاحبمنصبان مملت شرگزاری بهعمل آوردهاید؟ آیا از خدا برای
رهبران مملت خود طلب برکت و هدایت کردهاید؟ این است نرش درست مسیحیان نسبت به حومت
مملت. هر نرش و حالت دیری، برخلاف کلام خدا است. آخرین باری که برای رهبران کشور دعا و

شرگزاری به جا آوردید، ک بود؟
نویسنده: آقای آرمان رشدی 


